
Протокол рассмотрения заявок в торговой процедуре "Аукцион по аренде имущества
№ 5071-1"

Протокол №: 5071-1-РЗ ●

Организатор: Государственное бюджетное учреждение культуры города Москвы●

"Московский академический театр сатиры" (Россия, 125009, г. Москва,
Триумфальная площадь, д. 2, стр. 1) 
Форма торгов и наименование объекта аренды: Аукцион на право заключения●

договора аренды. Нежилое помещение 
Начальная цена договора, руб.: 1 228 681,00 руб. (Без НДС) ●

Размещение извещения о проведении торговой процедуры и документации по ней:●

Извещение о проведении настоящей процедуры и документация были размещены
2019-01-16 16:41:21 на сайте «Торговая площадка "Фабрикант", раздел
Имущественные торги» по адресу в сети "Интернет": www.etp-torgi.ru 
Дата публикации: 20.02.2019 15:43 ●

Место публикации: Cайт в сети Интернет по адресу: www.etp-torgi.ru. ●

Заказчик/Организатор: ГБУК г. Москвы "Московский академический театр сатиры" ●

Принятые решения:

1.1 Отказать в допуске к участию в аукционе: 

№
п/п

Порядковый
номер
заявки

Наименование
участника

Статус
допуска

Основание для решения

1 689027 ИП Акопджанян А.А.
(ИНН: 711110096221,
ОГРН: 316504700051379
Заявка № 689027)

Не
допустить

Состав документов заявителя не соответствует
требованиям документации об аукционе. Основание дл я
отказа в допуске: в соответствии с пунктом 24 (подп. 1)
Правил проведения конкурсов или аукционов,
утвержденных Приказом ФАС от 10 февраля 2010 г. №
67, и в соответствии с п. 6.1 утвержденной
Документации об аукционе: непредставление
документов, определенных пунктом 121 Правил, а
именно непредставление: - заявления об отсутствии
решения арбитражного суда о признании заявителя -
индивидуального предпринимателя банкротом и об
открытии конкурсного производства, об отсутствии
решения о приостановлении деятельности заявителя в
порядке, предусмотренном Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях; -
предложения об условиях выполнения работ, которые
необходимо выполнить в отношении объекта нежилого
фонда, права на который передаются по договору, а
также по качеству, количественным, техническим
характеристикам товаров (работ, услуг), поставка
(выполнение, оказание) которых происходит с
использованием такого объекта нежилого фонда,
подписанные руководителем юридического лица или
физическим лицом, индивидуальным предпринимателем.

стр. 1 / 3



№
п/п

Порядковый
номер
заявки

Наименование
участника

Статус
допуска

Основание для решения

2 105037 ООО
"АКАДЕМКОНСАЛТ"
(Россия, 115573, г.
Москва, Москва, улица
Мусы Джалиля,
д.38,корп. 2,кв. 329, ИНН:
7724376709, ОГРН:
1167746742492 Заявка
№ 105037)

Не
допустить

Состав документов заявителя не соответствует
требованиям документации об аукционе. Основание для
отказа в допуске: в соответствии с пунктом 24 (подп. 1)
Правил проведения конкурсов или аукционов,
утвержденных Приказом ФАС от 10 февраля 2010 г. №
67, и в соответствии с п. 6.1 утвержденной
Документации об аукционе: непредставление
документов, определенных пунктом 121 Правил, либо
наличия в таких документах недостоверных сведений, а
именно предоставление следующих недостоверных
сведений в составе заявки: - в протоколе № 4 от
28.01.19 г. Общего внеочередного собрания участников
ООО «АКАДЕМКОНСАЛТ» не указан способ
подтверждения принятых общим собранием участников
Общества решений по повестке дня и состав участников
Общества, присутствующих при его принятии, при этом,
согласно пункта 19.10 Устава Общества решение о
способе подтверждения принятых общим собранием
участников Общества решений и состав участников
Общества, присутствующих при его принятии,
определяется на общем собрании участников.
Предложение о выборе способа подтверждения
обязательно включается в первый пункт повестки
общего собрания и принимается участниками Общества
единогласно. Кроме того, согласно пункта 20.18 Устава
Общества решения общим собранием участников
Общества принимаются большинством голосов от
общего числа голосов участников Общества, а в
протоколе № 4 указано, что присутствуют участники,
обладающие 50% долей Уставного капитала Общества.
Таким образом, предоставлены недостоверные сведения
в протоколе № 4 от 28.01.19 г.; - заявление об
отсутствии решения о ликвидации заявителя ООО
«АКАДЕМКОНСАЛТ» подписано 14 января 2019 года,
заявка на участие в аукционе подана 15 февраля 2019
года, при этом в заявлении указано, что отсутствие
решений по статусу заявителя заявляется на дату
подачи заявки. Но заявитель не мог месяц назад знать о
своем статусе по состоянию на месяц вперёд. Таким
образом, предоставлены недостоверные сведения в
заявлении об отсутствии ликвидации.

стр. 2 / 3



№
п/п

Порядковый
номер
заявки

Наименование
участника

Статус
допуска

Основание для решения

3 950747 ИП Соловьев П.С. (ИНН:
773377779238, ОГРН:
316774600522112 Заявка
№ 950747)

Не
допустить

Состав документов заявителя не соответствует
требованиям документации об аукционе. Основание для
отказа в допуске: в соответствии с пунктом 24 (подп. 1)
Правил проведения конкурсов или аукционов,
утвержденных Приказом ФАС от 10 февраля 2010 г. №
67, и в соответствии с п. 6.1 утвержденной
Документации об аукционе: непредставление
документов, определенных пунктом 121 Правил, а
именно непредставление: - заявления об отсутствии
решения арбитражного суда о признании заявителя -
индивидуального предпринимателя банкротом и об
открытии конкурсного производства, об отсутствии
решения о приостановлении деятельности заявителя в
порядке, предусмотренном Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях; -
предложения об условиях выполнения работ, которые
необходимо выполнить в отношении объекта нежилого
фонда, права на который передаются по договору, а
также по качеству, количественным, техническим
характеристикам товаров (работ, услуг), поставка
(выполнение, оказание) которых происходит с
использованием такого объекта нежилого фонда,
подписанные руководителем юридического лица или
физическим лицом, индивидуальным предпринимателем.

4 670997 ООО «Ресурс» (Россия,
109147, г. Москва,
Москва, ул. Таганская,
дом № 44, кв. 100, ИНН:
7709972048, ОГРН:
1167746805203 Заявка
№ 670997)

Не
допустить

Состав документов заявителя не соответствует
требованиям документации об аукционе. Основание для
отказа в допуске: в соответствии с пунктом 24 (подп. 1)
Правил проведения конкурсов или аукционов,
утвержденных Приказом ФАС от 10 февраля 2010 г. №
67, и в соответствии с п. 6.1 утвержденной
Документации об аукционе: непредставление
документов, определенных пунктом 121 Правил, а
именно непредставление полученной не ранее чем за
шесть месяцев до даты размещения на официальном
сайте торгов извещения о проведении аукциона выписки
из единого государственного реестра юридических лиц
или нотариально заверенной копии такой выписки (для
юридических лиц). В составе поданных документов
представлена только копия выписки из единого
государственного реестра юридических лиц, не
подписанная усиленной квалифицированной
электронной подписью должностного лица налогового
органа или нотариуса.

стр. 3 / 3


